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 استقلال بدون کاپیتان 
به ترکیـه رفت

ســتاره سابق اســتقلال با 
قراردادی بلند مدت به کلبا 
پیوست. روزنامه امارات الیوم 
خبر داد که باشگاه کلباء پس 
از ماه ها مذاکره ســرانجام با 
شباب الأهلی به توافق رسید 
تا مهدی قایدی، ستاره ایرانی 
این تیم را به صورت رسمی و با قراردادی 
چهارساله به خدمت بگیرد. این انتقال 
در حالی انجام می شود که قایدی مورد 
توجه اســتقلال ایران نیز قرار داشت و 
مذاکراتی نیز برای بازگشت او به تهران 
مطرح شــده بود. با این حال، پیشنهاد 
مالی سنگین باشگاه اماراتی باعث شد 

مسیر حرفه ای این مهاجم تکنیکی در 
فوتبال امارات ادامه پیدا کند. قایدی که 
به واسطه توانایی های فردی اش همواره 
در لیگ امارات چهره ای شاخص بوده، 
حالا پیراهن ســومین تیمش در این 
کشور را نه به عنوان بازیکن قرضی بلکه 
در قامت خرید دائمی بر تن خواهد کرد. 
این انتقال در حالی رخ داده که باشگاه 
کلبا فصل گذشــته به صورت قرضی 
قایدی را در اختیار داشت و این بازیکن 
عملکرد درخشانی را از خود نشان داد. 
همچنین این روزنامه از تلاش همزمان 
باشگاه اتحاد کلباء برای جذب احمد 
نوراللهی، هافبک ایرانی تیم الوحده نیز 

خبر داده اند. گفته می شود نوراللهی 
گزینه جانشینی دانیله بسا، هافبک 
ایتالیایی تیم کلباء است که در اردوی 
سلوونی حضور ندارد و احتمال دارد 
راهی تیم البطائح شود. مهدی قایدی 
فصل گذشته در ۲۳ بازی لیگ امارات 
۱۶ گل به ثمر رساند و ستاره تیمش 
بود. او که همراه با شــهریار مغانلو و 
سامان قدوس در ترکیب این تیم به 
میــدان می رفــت، با ایــن عملکرد 
ستودنی، نظر مدیران باشگاه کلبا برای 
انتقال دائمی خود را جلب کرد تا آنها 
با پرداخت رقم رضایتنامه، قایدی را به 

خدمت بگیرند.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

استقلال، مثل پارسال!
اســتقلال هنوز بازیکن بزرگی در فصل نقل و انتقالات جذب نکرده و 

عجیب اینکه انگار قصد خرید هافبک و مهاجم هم ندارد.
فصل گذشته استقلال بدترین عملکرد ممکن را در فاز دفاعی و هجومی 
داشت و بهترین گلزن این تیم رامین رضاییان بود.حتی گل قهرمانی 
در فینال جام حذفی را هم یک بازیکن دفاعی یعنی روزبه چشمی به 
ثمر رساند اما انگار استقلالی ها همچنان قصد جذب مهاجم را ندارند و 
در عین حال ســاپینتو به دنبــال بازگرداندن بازیکنانی در حد عارف 

غلامی است! 
این مربی پرتغالی که در دوره قبل با استقلال ناکام بود حسینی را هم 
می خواهد و به نظر می رسد کم کم اسکلت اصلی تیم ناکام فصل گذشته 

که در لیگ نهم شد،حفظ می شود. 
از مدیران اســتقلال اصلًا انتظار نداشتیم نفراتی چون مهدی قایدی، 
محمد محبی، محمد جواد حسین نژاد و... را جذب کنند اما اتفاقاتی را 
این روزها در این باشگاه شاهد هستیم که هیچ نکته امیدوار کننده ای 
در آنها دیده نمی شود و به نظر می رسد استقلال در فصل جدید باز هم 

از مدعیان قهرمانی فاصله خواهد گرفت. 
در فاصله حدود یک ماه تا برگزاری دیدار سوپرجام مقابل تراکتور قطعاً 
در استقلال معجزه نمی شود و در خوشبینانه ترین حالت ممکن این 
تیم سه بازیکن دیگر می گیرد که یکی از آنها عارف غلامی است. در واقع 
آبی پوشــان با همان ترکیب فصل گذشته راهی میدان خواهند شد و 

قطعاً در تمام جام ها مشکل خواهند داشت. 
مدیران باشگاه استقلال تخصص فوق العاده ای در هدر دادن زمان دارند 
و چیزی به نام خرید بازیکن بزرگ اصلًا در کار آنها دیده نمی شود البته 
جویباری صحبت هایی را انجام داد و گفت فشار هواداران باعث می شود 
تا ما بازیکن ۲۰ میلیاردی را ۷۰ میلیارد تومان بخریم که حرف کاملًا 
درســتی بود اما خروجی خریدهای اســتقلال چیز خاصی را نشان 
نمی دهد و به نظر می رسد که در فصل جدید قرار است خود ساپینتو 

برای این تیم گل بزند!

شاید نوراللهی همبازی مهدی شود

به جای استقلال اتحاد کلبا با قایدی ۴ ساله بست

سرمربی استقلال همچنان علاقه مند برای 
بازگشت مدافع سابق به جمع آبی ها است.

آخریــن دوره حضور عارف غلامی در 
اســتقلال به سه فصل قبل برمی گردد که 
ریکاردو ساپینتو سرمربی این تیم بود و حالا 
بازگشت سرمربی پرتغالی به جمع آبی ها 
موجب شده تا دوباره در لیست قرار بگیرد 
و احتمــال حضــور دوبــاره اش در جمع 

شاگردان وی وجود داشته باشد.
ساپینتو پس از پیوستن به استقلال 

تاکید به جــذب عارف غلامی داشــته و 
خواستار جذب مدافع فصل گذشته تراکتور 
شده که هنوز این انتقال صورت نگرفته و 

مذاکرات در حال انجام است.
عارف غلامی کــه تجربه چهار فصل 
حضــور در اســتقلال را دارد، در فصــل 
۰۲-۱4۰۱ زیر نظر ساپینتو به میدان رفت 
و ۲۲ بازی انجام داد و یک گل به ثمر رساند 
که پس از آن راهی ولژ موســتار بوسنی و 
هرزگوین شــد و فصل قبل هم در تراکتور 

تنهــا در دو بازی به میــدان رفت که این 
وضعیت پایان همکاری او با ســرخ پوشان 
تبریزی را به دنبال داشت. جالب این که او 

اصلا در تراکتور بازی نمی کرد!
سرمربی پرتغالی استقلال صبح امروز 
در زمان ترک هتل برای رفتن به فرودگاه و 
آغــاز اردوی خارجی تیمش، در خصوص 
احتمال بازگشــت غلامی صحبت کرد و 
گفت: یکــی از احتمالات عارف اســت و 
مدیریت باشگاه نیز این موضوع را می دانند.

ساپینتو تاکید کرد: منتظر هستیم با او 
قرارداد ببندیم. صد البته که بازیکنان زیادی 
می خواهیم و هیئت مدیره باشگاه سعی و 
تلاش خود را انجــام می دهند. تمرینات 
پیش فصل را یک مقدار دیر شروع کردیم و 
البته بازیکنان زیادی باید جذب کنیم چون 
فصل ســختی پیش رو داریــم و حریفان 
قدرتمنــدی داریم. باید نفراتی به خدمت 
بگیریم که در ســطح رقبای ما باشــند و 

بتوانیم در تمام جام ها بجنگیم.

باور کنید ساپینتو عارف غلامی را می خواهد!

تیم ملی کشتی آزاد جوانان کشورمان با کسب 4 
مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۱ مدال برنز قهرمان آسیا 

در کشور قرقیزستان شد.
بــرای تیم ایــران ابراهیم الهــی در وزن ۷۰ 
کیلوگــرم، محمدمهــدی ممیونــد در وزن ۷4 
کیلوگرم ابوالفضل رحمانی در وزن 8۶ کیلوگرم و 
عرفان علیزاده در وزن 9۷ کیلوگرم به مدال طلا، 

ابوالفضل شمسی پور در وزن ۷9 کیلوگرم و توحید 
نوری در وزن 9۲ کیلوگرم به مدال نقره و عرشــیا 
حدادی در وزن 5۷ کیلوگرم به مدال برنز دســت 

یافتند.
در رده بندی تیمی ایران با ۱۷9 امتیاز قهرمان 
شد و تیم های هند با ۱5۷ و قزاقستان با ۱۳۳ امتیاز 

دوم و سوم شدند.

تیم کشتی آزاد جوانان ایران قهرمان آسیا شد
باشگاه اســتقلال به دنبال تقویت 
پســت دفاع چپ است و برای ایجاد 
رقابت بــا ابوالفضل جلالی، خواهان 
جذب حســین گودرزی شده است. 
آبی پوشــان پیشــنهاد داده اند که 
گودرزی در ازای سامان فلاح، مدافع 
وسط استقلال که به دلیل شلوغی در 
خط دفــاع فرصت بــازی چندانی 

نخواهد داشت، راهی تهران شود.
در سوی مقابل، سپاهانی ها که 
پس از جدایی سیاوش یزدانی و هادی 
محمدی در خط دفاع دچار کمبود 
شده اند، به دنبال جذب یک مدافع 
میانــی قابل اتکا به عنوان ذخیره ای 
برای محمد دانشــگر و محمدامین 
خزایی هســتند. در همین راســتا، 

ســامان فلاح گزینه مناسبی برای 
نیمکــت طلایی پوشــان بــه نظر 

می رسد.
براســاس اخبار رسیده، توافق 
اولیه بین دو باشگاه انجام شده و اگر 
مذاکرات نهایی در روزهای آینده به 
سرانجام برسد، احتمال دارد هر دو 
بازیکن در جریــان اردوی ترکیه به 

تیم های جدید خود بپیوندند و رسماً 
در تمرینات حاضر شوند.

این انتقال می تواند به سود هر 
دو تیم باشد، چرا که هم استقلال در 
پست دفاع چپ تقویت خواهد شد و 
هم سپاهان می تواند در خط دفاع 
میانی، گزینه ای مطمئن در اختیار 

داشته باشد.

توافق اولیه استقلال و سپاهان برای معاوضه دو مدافع 

پرسپولیس: مذاکرات برای 

در تلاشیم 
 عمری را 
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بفرستیم

جذب مغانلو به بن بست خورد

۴

 سردار خودش را 
به هاشمیان معرفی کرد

 دورسون: با جذب 
 بازیکنان بهتر 

قهرمان می شویم
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ورزش ایران و جهان

رئال مادرید، یکی از پرافتخارترین باشگاه های 
فوتبال جهان در تصمیمی جسورانه به سرمربی 
جدید خود، ژابی آلونســو، اختیار تام داده تا در 
انتخاب ترکیب تیم، نیمکت نشین کردن بازیکنان 
و حتی تصمیم گیری درباره نقل وانتقالات، بدون 
هیچ گونه دخالت از سوی مدیریت باشگاه عمل 
کند. این تصمیم پس از شکست سنگین مقابل 
پاری سن ژرمن اتخاذ شده و نشان دهنده اعتماد بی سابقه ای 
به دیدگاه تاکتیکی و مدیریتی آلونســو اســت. این اقدام 
می تواند نقطه عطفی در تاریخ اخیر این باشگاه باشد اما در 

عین حال سوال های قابل توجهی را نیز به همراه دارد.
 اعتماد کامل به ژابی

آلونسو به عنوان بازیکن رئال مادرید بین سال های ۲۰۰۹ 
تا ۲۰۱۴، ۶ عنوان قهرمانی از جمله لیگ قهرمانان اروپا در 
سال ۲۰۱۴ را کســب کرده بود و حالا با مبارزه ای بزرگ 
روبه روســت. او قبلا با هدایت لورکــوزن در بوندس لیگا 
توانایی های خود را به اثبات رسانده و به عنوان یکی از مربیان 
برجسته نسل جدید شناخته می شود. دادن آزادی عمل 
کامل به او نشان دهنده تغییر رویکرد رئال مادرید نسبت به 
دوران مربیان قبلی مانند زین الدین زیدان و کارلو آنچلوتی 
است که گاهی با فشــارهای مدیریتی یا انتظارات بالای 
هواداران مواجه بودند. این تصمیم می تواند به آلونسو اجازه 
دهد سیستم تاکتیکی خود  مبتنی بر آزادی ساختاریافته 
و انعطاف پذیــری در خط میانــی و حمله را به طور کامل 

پیاده سازی کند.
 زنگ خطر برای ستارگان

از منظــر تاکتیکی، این آزادی عمل به آلونســو امکان می دهد 
بازیکنانی مانند کیلیان امباپه، وینیسیوس جونیور و جود بلینگام 
را به شــکلی هماهنگ در سیستم خود جای دهد. با این حال، 
مدیریت رختکنی پر از ســتارگان بزرگ که هر کدام انتظارات 
بالایی از خود و جایگاهشان دارند، کار ساده ای نیست. برای مثال، 
امباپه پس از انتقال جنجالی اش به رئال همچنان در حال تطبیق 
با تیم است و  شاید با نیمکت نشینی یا تغییر نقش تاکتیکی اش 
به بند کشــیده شود. به همین ترتیب، بازیکنانی مانند وینی یا 
رودریگو ممکن اســت با تصمیمات سختگیرانه آلونسو مواجه 
می شوند. این موضوع می تواند به تنش هایی در رختکن بینجامد؛ 

به ویژه اگر نتایج، اولیه انتظارات را برآورده نکند.
 نقل و انتقالات

از منظر نقل وانتقالات، آزادی به آلونســو اجازه می دهد تا 
بازیکنانی را که با فلسفه اش همخوانی ندارند، کنار بگذارد 
یا بازیکنان جدیدی را جذب کند. این رویکرد می تواند به 
بازسازی تیم کمک کند اما ریسک هایی به همراه دارد. رئال 
مادرید در سال های اخیر با سرمایه گذاری روی استعدادهای 
جوان مانند فرانکو ماستانتوونو و دین هاوسن نشان داده به 
دنبال آینده ای درخشان است. با این حال، کنار گذاشتن 

بازیکنان باتجربه یا ستارگان گران قیمت می تواند انتقادات 
رسانه ای و هواداری را به دنبال داشته باشد.

 تغییر رویکرد رئیس
از سوی دیگر، این تصمیم می تواند نشانه ای از تغییر فرهنگ 
مدیریتی در رئال مادرید باشــد. در گذشته، دخالت های 
فلورنتینو پرس، رئیس باشگاه در تصمیمات فنی گاهی به 
اختلافاتی با مربیان می انجامید. دادن اختیار کامل به آلونسو 
نشان دهنده اعتماد به یک مربی جوان و جاه طلب است و  
می تواند رئال را به دوره جدیدی از موفقیت هدایت کند. با 
این حال، این آزادی با فشار مضاعفی همراه است زیرا آلونسو 
باید در کوتاه مدت نتایــج قابل قبولی رقم بزند تا حمایت 

هواداران و مدیریت را حفظ کند.
در نهایت، این تصمیم به نفع رئال مادرید می شود؛ به شرطی 
که آلونســو بتواند تعادل بین آزادی تاکتیکی و مدیریت 
ستارگان را حفظ کند. با توجه به رقابت های فشرده در لالیگا 
و لیگ قهرمانان اروپا، موفقیت او در این مسیر می تواند نه 
تنهــا جایگاهش را به عنوان یکی از بهترین مربیان جهان 
تثبیت کند، بلکه رئال مادرید را به دوران جدیدی از سلطه 
در فوتبال اروپا برساند اما اگر این آزادی به نتایج مثبت منجر 
نشود، ممکن است فشــارها بر آلونسو و مدیریت باشگاه 

افزایش یابد.

کــول پالمــر )چلســی( و عثمــان دمبله 
)پاری ســن ژرمن( برای تبلیــغ فینال جام 
جهانی باشگاه ها، در نیویورک عکسی نمادین 
از کارگران راکفلر سنتر را بازسازی کردند. این 
دو بازیکن به بالای این ســاختمان، یکی از 
معروف ترین آسمان خراش های شهر، رفتند 
و با جام این رقابت ها ژست گرفتند و تصویر 
مشــهور ســال ۱۹3۲ را بازآفرینی کردند؛ 
عکســی که کارگــران ساخت وســاز این 
ساختمان را در حال ناهار خوردن روی یک 
تیرآهن در ارتفاع حدود ۲۶۰ متری نشــان 

می دهد.
در آن زمــان هیچ گونــه محافظی وجود 
نداشت، اما حالا گردشگرانی که از راکفلر بازدید 
می کنند نیز می توانند این عکس را بگیرند، البته 

با استفاده از کمربند ایمنی.

خبرگردی
NEWS BROWSING

 مسی بازهم در امریکا گل کاشت 
اینترمیامی در هفته بیســت و دوم رقابت های لیگ آمریکا به مصاف 
نشویل رفت و در این بازی خانگی توانست با درخشش لیونل مسی به 
پیروزی برسد و سه امتیاز دیگر را به دست آورد. این بازی با نتیجه ۲ بر 
۱ به سود شاگردان ماسکرانو به پایان رسید. لیونل مسی مثل دیدارهای 
قبلی اینترمیامی ستاره تیمش بود و توانست هر دو گل را به ثمر رساند. 
مسی در دیدارهای اخیر اینترمیامی عملکرد خیره کننده ای داشته 
است به طوریکه روی ۱۴ گل نقش داشته است. این اعجوبه آرژانتینی 
در ۵ دیدار اخیر اینترمیامی توانسته ۱۰ گل به ثمر رساند و ۴ پاس گل 

هم بدهد تا نشان دهد که در 3۸ سالگی در اوج به سر می برد.
 قهرمان تکواندوی جهان دوپینگی شد 

اولوگبک راشــیتوف، قهرمان دو دوره المپیک تکواندو، به دلیل نقض 
قوانین مبارزه با دوپینگ و گزارش نکردن محل حضورش در سه نوبت 
جداگانه، به دو سال محرومیت محکوم شد. آژانس بین المللی آزمایش، 
به نمایندگی از فدراسیون جهانی تکواندو، این تصمیم را اعلام و تأیید 
کرد که این ورزشکار ۲3 ساله اهل ازبکستان به دلیل تخلف، به مدت دو 
سال از مسابقات محروم خواهد شد. علاوه بر این، تمام نتایج انفرادی که 
راشیتوف از 3 فوریه ۲۰۲۵ )تاریخ سومین تخلف( تا شروع محرومیتش 
کسب کرده، لغو خواهد شد. او سال گذشته به عنوان بهترین تکواندوکار 
جهان انتخاب شد و در المپیک توکیو توانست در یک مبارزه عجیب و 

تماشایی میرهاشم حسینی از ایران را 3۴ بر ۲۲ شکست دهد.
فلیک مانع جدایی هافبک محبوبش شد  

فرمین لوپز که در فهرست خروجی های احتمالی تابستان قرار داشت، واگذار 
نخواهد شد. فرمین یکی از بازیکنان موردعلاقه هانسی فلیک است و ثبت 
قرارداد بازیکنان جدید به خروج مارک آندره تراشتگن و فروش یک مدافع 
میانی بستگی دارد. فرمین دست نخورده باقی می ماند. دستور هانسی فلیک، 
که با موافقت دکو همراه بوده، از سوی باشگاه رعایت شده و او در تابستان 
فروخته نخواهد شد، هرچند در برخی فهرست های خروجی قرار داشت و 
از لیگ برتر و حتی عربستان پیشنهادهایی دریافت کرده بود. فرمین به دلیل 
رفتارش در تمرینات، بازی ها و نقش مثبتش در رختکن، یکی از بازیکنان 
موردعلاقه سرمربی آلمانی است. فلیک در فصل گذشته آرزو داشت دقایق 
بیشــتری به او بدهد؛ فصلی که فرمین در پایان آن درخشید و گلی به ثمر 

رساند که قهرمانی لالیگا را در بازی مقابل اسپانیول تثبیت کرد.

رئال دست آلونسو را باز گذاشت

هر که را 
 نمی خواهی 

اخراج کن

رونالدو نازاریو، اسطوره برزیلی فوتبال جهان در مصاحبه با شبکه 
DSports درباره لیونل مسی و آمادگی و توانایی های همیشگی 
این ستاره آرژانتینی سخن گفت. این مصاحبه که بازتاب وسیعی 
در فضای مجازی داشت، بار دیگر جایگاه برجسته مسی را در نگاه 

بزرگان فوتبال جهان نشان داد. 
رونالدو در مصاحبه خود درباره مســی گفت: »من داشــتم 
بازی های مسی در جام جهانی باشگاه ها را تماشا می کردم. هر زمان 
او توپ را لمس می کند، اتفاقی جالب رخ می دهد. بازی را به خوبی 
می خواند و می داند چه حرکت موثری باید انجام دهد. حتی هنگامی 

که توپ را از دست می دهد، سریع تلاش می کند آن را پس بگیرد 
و گاهی 3۰ تا ۴۰ متر می دود.«رونالدو در ادامه سخنان خود درباره 
حضور مســی در جام جهانی گفت: »تیم ملی آرژانتین با هدایت 
اســکالونی از کیفیت خوبی برخوردار است. حضور مسی تفاوت را 
رقم می زند، من اعتقاد دارم او برای جام جهانی آماده خواهد بود.«

در ادامه رونالدو عنوان کرد مسی تنها بازیکنی است که توانسته 
3 کفش طلای اروپا را به صورت پیاپی به دست آورد. این ستایش 
آشکار از سوی یکی از بزرگ ترین مهاجمان تاریخ، گواهی دیگر بر 

جایگاه تاریخی و تداوم درخشش مسی تلقی می شود.

علی البلیهی یکی از پرحاشیه ترین و جنجال سازترین 
بازیکنان فوتبال عربستان در یک دهه اخیر بوده است. 
حاشیه سازی های این مدافع باتجربه و ملی پوش حتی 
صدای هــواداران الهلال را هــم درآورد و در فصلی که 

گذشت بارها علیه او شعار داده شد.
روزنامه الریاضیه عربستان اعلام کرد که البلیهی در 
فهرست فروش الهلال قرار گرفته است و از تیم جدا خواهد 
شد. الریاضیه نوشت: سیمونه اینزاگی نشان می دهد به علی 

البلیهی اعتقادی ندارد. کولیبالی و تمبکتی دو مدافع مورد 
علاقــه اینزاگی برای ترکیب اصلــی الهلال اند و لاجامی 
جایگزین این دو بازیکن در صورت مصدومیت شان خواهد 
بود. علی البلیهی شانسی برای حضور در ترکیب اصلی ندارد 

و به همین خاطر در تابستان جدا خواهد شد.
اینزاگــی در جام جهانی باشــگاه ها هم از البلیهی 
استفاده نکرد و این نشــان می دهد که اعتقادی به این 

مدافع جنجالی و پرحاشیه ندارد.

 اینزاگی مدافع جنجالی رونالدو: اعتقاد دارم مسی در جام جهانی 2026 بازی می کند
الهلال را نمی خواهد

1404 /04 /23  دو  شـــنبه
7989 28 شماره ســـال
MON. 2025/07/14

بازسازی عکس تاریخی توسط پالمر و دمبله

مانولوپولـوس  سـوتیریس 
ملـی  تیـم  یونانـی  سـرمربی 
بسـکتبال ایران در یک نشسـت 
خبـری صحبـت هایـی را مطرح 
کـرد کـه گزیـده ای از آن را در 

ادامه می خوانید:
  می خواهـم در کاپ آسـیا 
مقابـل تمـام تیم ها بـا قدرت 
مسـابقه  و  کنیـم  تـلاش 
بدهیـم. همیـن طـور کـه 
می بینیـد در حـال تغییر تیم 
هسـتیم و به بازیکنـان جوان 
فرصـت بـازی می دهیـم تـا 
هسـته اصلـی تیـم مـا بـرای 

مسابقات آینده جوان باشد.
  تـرس بـرای بازگشـت به 
خاطـر جنـگ؟ به تیـم ملی، 
فدراسـیون و بازیکنـان تعهد 
می گـذارم.  احتـرام  و  دارم 
نمی توانسـتم تصـور کنم که 
اینجا نباشـم. در مـورد ترس 
به خاطـر اینکه خانـواده و دو 
پسـر دارم سـعی کردم به آن 
فکـر نکنـم. بـه ایـن فکـر 
می کنـم اگر شـما ایـن کار را 
انجـام می دهیـد مـن نیـز 

می توانم باشم.
  اولیـن چیزی که نیـاز داریم 

کـه  کسـانی  درخصـوص 
بسـکتبال را نگاه می کننـد، این 
اسـت کـه خـودم و فدراسـیون 
بایـد نسـبت بـه ایـن بازیکنـان 
جوان صبر داشـته باشـیم. فشار 
زیـادی بـر روی ایـن جوانـان 
وجـود دارد و آنهـا نیـاز بـه زمان 

دارند.
  بـرای من هیـچ بازیکن و 
سـتاره ای بزرگ تـر از »تیم« 
نیسـت و ما در تلاش هستیم 
تیمـی بسـازیم کـه بـه همه 
بازیکنـان متکـی باشـد و نـه 

فرد خاصی.

  مـن تـا پایان پنجـره دوم 
مسـابقات انتخابـی در سـال 
۲۰۲۶ قـرارداد دارم. قـرارداد 
مـن فقـط شـامل تیـم ملـی 
و  نیسـت  بزرگسـالان 
اسـتعدادیابی نیـز شـامل آن 

می شود.
  مـا بـرای مـدت طولانـی 
حـدادی را بـه عنـوان یـک 
نقطه اتکا در اختیار داشـتیم. 
و  برنمی گـردد  دیگـر  او 
بازیکنـان باید ایـن موضوع را 
سرسـخت تر  و  بفهمنـد 

باشند.

برای من هیچ بازیکن و ستاره ای بزرگ تر از »تیم« نیست
سرمربی بسکتبال ایران: ترس از جنگ؟ به تیم ملی تعهد دارم

یواخیم لوو یکی از مربیان محبوب 
در گوشه و  کنار دنیا است که آخرین 
بار در یورو ۲۰۲۱ کنار زمین و روی 
نیمکت تیم  ملی آلمان دیده شد و از 
آن زمان بدون تیم بوده است. هر از 
چند گاه  شایعاتی درباره بازگشت 
لوو مطرح شــده ولــی در نهایت 

خبری از  بازگشت او نیست.  
یواخیم لوو در پاسخ به پرسشی 

دربــاره احتمــال بازگشــتش به 
 مربی گری صحبت هایی داشت که 
به نظر می رســد او سرانجام به این 
 نتیجه رســیده که زمان نشستن 
روی نیمکــت و هدایــت یک تیم 

برایش  فرا رسیده است.  
این مربی ۶۵ ســاله آلمانی به 
خبرنگاران گفت: »از بعضی جاها 
 تماس هایی دارم که می پرسند آیا 

بــرای مذاکــره آمــاده ام یــا نه. 
 می خواهند بدانند که دوست دارم 
تیم شان را هدایت کنم یا نه. این  که 
به شــما می گویم در یکی دو هفته 

اخیر اتفاق افتاده است«.  
یواخیــم لوو بعــد از اینکه از 
دریافت چند پیشنهاد صحبت کرد 
با  ســوال های متعدد خبرنگاران 
مواجه شــد که می خواســتند نام 

تیم های  پیشنهاد دهنده را بدانند. 
لوو تنها به این اشــاره کرد که چند 
باشــگاه و  یک تیم ملی با او تماس 

گرفته اند.  
او حتی تــا اینجا پیش رفت و 
گفت به زودی جلسه ای حضوری با 
 مسئولان این تیم ها خواهد داشت: 
»بگذارید جلســه برگزار شــود تا 
 ببینیم می توانیم با هم کار کنیم یا 

نه«.  
یواخیم لوو که در سال ۲۰۲۱ 
از هدایت تیم ملی آلمان استعفا داده 
و  دیگر هدایت هیچ تیمی را بر عهده 
نداشته در ماه آوریل از اینکه شاید 
 قصد برگشت داده باشد خبر داده 
بود. لو گفته بود: »قطعا  نمی خواهم 
بازنشســته بشوم و منتظرم تا یک 

پیشنهاد جذاب از راه  برسد«.  

مربی قهرمان جهان به میادین برمی گردد

نی
 خا

سم
قا
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تیم فوتبال استقلال امروز برای برگزاری اردوی 
آماده سازی راهی کشــور ترکیه خواهد شد؛ 
اردویی که قرار است نقطه آغاز جدی آبی پوشان 

برای فصل بیست وپنجم لیگ برتر باشد.
ایــن اردو زیر نظر ریکاردو ســاپینتو و با 
حضور خریدهای جدیدی مثل عارف آقاسی، 
امیرمحمد رزاقی نیا، رستم آشورماتوف و حبیب 
فرعباسی برگزار می شود. اما در این بین غیبت 
یک چهره مهم بیش از همه به چشــم می آید: 
سید حسین حســینی، کاپیتان استقلال که 
هنوز قرارداد جدیدی با باشــگاه امضا نکرده 

است.
طبق آخرین اخبار، حسینی تا این لحظه 
با استقلال به توافق نرسیده و مذاکرات همچنان 
بی نتیجه مانده است. با توجه به اینکه کاروان 
استقلال دیروز عازم ترکیه خواهد شد، قطعی 
به نظر می رسد که حسینی این تیم را در اردوی 

پیش فصل همراهی نکند.
این موضوع می تواند نشانه ای مهم از آینده 
مبهم حســینی در جمع آبی پوشان باشد. در 
حالی که باشگاه تاکید دارد هنوز درهای مذاکره 

باز است، اما به نظر می رسد فاصله های مالی و 
فنی، مانع از نهایی شدن قرارداد شده است.

در صورت ادامه این وضعیت، اســتقلال 
برای نخســتین مرحله آماده ســازی بدون 

دروازه بــان اول خود راهی ترکیه می شــود و 
ممکن است این غیبت، آغاز پایان حضور سید 

حسین حسینی در جمع آبی ها باشد.
اگر مذاکرات ظرف روزهای آینده نیز به 
نتیجه نرسد، احتمال جدایی قطعی حسینی از 
استقلال بیش از همیشه قوت خواهد گرفت. 
حالا باید دید که مدیران باشــگاه تا چه اندازه 
برای حفظ کاپیتان خود جدی هستند یا اینکه 
فصل بیست وپنجم را باید با کاپیتانی دیگر آغاز 

کنند.
از طرفــی دیگــر حبیب فرعباســی، 
دروازه بان جدید استقلال، به دلیل مشکلات 
مربوط به خروج از کشور، از همراهی این تیم 
در اردوی پیش فصل ترکیه بازماند. البته که 
او در گفت و گویی اعلام کرد که مشکلش حل 
شده و با یک روز تاخیر به اردوی استقلال در 

ترکیه اضافه می شود.

ریکاردو ســاپینتو پیش از آغاز سفر اســتقلال به ترکیه برای پیگیری 
تمرینات پیش فصل، درباره آخرین وضعیت سید حسین حسینی، گفت: 
همانگونه که می دانید همیشــه او را دوست داشته و تمایل دارم در تیم 
باشد. از نظر فنی حسینی را دوست دارم و منتظر موقعیت خوبی هستم 
تا با هیات مدیره درباره او صحبت کنم. به نظرات اعضای هیئت مدیره و 

مدیرعامل نیز باید احترام بگذاریم و در نهایت باید دید چه می شود.
وی درمورد اینکه آیا عارف غلامی در لیست نفرات مدنظرش قرار 
دارد و در صورت تایید چه زمانی به استقلال اضافه می شود، گفت: به 

دنبال عارف هستم  و منتظر عقد قرارداد با او هستم.
سرمربی استقلال در پاسخ به این سوال که آیا از روند نقل و انتقالات 
تیمش راضی است، توضیح داد: صد البته که بازیکنان زیادی می خواهیم. 
می دانیم هیات مدیره ســعی و تلاش خــود را می کند . پیش فصل را 
مقداری دیر شروع کردیم و البته باید بازیکنان زیادی به ما اضافه شوند 
زیرا فصل سختی را پیش رو داریم. حریفان خیلی سخت و قوی داریم 
و باید بازیکنانی را بیاوریم که در ســطح حریفان مان باشند تا بتوانیم 

برای تمامی جام ها بجنگیم.
ساپینتو درباره احتمال جذب دروازه بان خارجی و مباحث مطرح 
شــده درباره آنتونیو آدان ، دروازه بان اسبق رئال مادرید، پاسخ داد: نه 
تنها به یک دروازه بان نیاز داریم، بلکه اگر حسینی نیاید به ۲ دروازه بان 
نیاز داریم . منتظریم مشکل را حل کنیم. باید با هیات مدیره و مدیرعامل 
صحبت کنیم. با آنها در تماس هستم و گزینه های خود را ارائه می دهم. 
او اضافه کرد: می دانید که شرایط برای جذب بازیکن خارجی به 
خوب نیست زیرا خانواده هایشان می ترسند. برخی فرصت ها را هم از 

دست دادیم و وضعیت راحت نیست.
سرمربی پرتغالی استقلال خطاب به هواداران این تیم تاکید کرد: 
همانگونه که می دانید من برای یک کار مشخص اینجا آمده ام. یک بار 
جام برایم و حالا می خواهیم جام های بیشتری با استقلال ببریم. الان 
هم به بازیکنان زیادی نیاز داریم. مقداری از این شرایط دور هستیم و 

برای تمام پست ها نیاز به بازیکن داریم.
ساپینتو درباره اردوی آبی پوشان در شهر ازمیت ترکیه و اینکه با 
توجه به فاصله زمانی محدود پایان این اردو تا دیدار سوپرجام چه قدر 
امیدوار است تیمش در ترکیه تکمیل شود، عنوان کرد: چند روز را از 
دســت داده ایم و کار را دیر شروع می کنیم. امیدوارم این موضوع را در 
ترکیه جبر ان کنیم. این اردو شرایط خوبی دارد. زمین و امکانات خوبی 
در اختیار ما است. منتظر تایید برخی تیم ها برای بازی دوستانه هستیم 
و امیدواریم به ما تایید بدهند. امیدوارم شرایط اردو به خوبی پیش برود 

و قوی تر به تهران بازگردیم .

همراه با کاروان استقلال در اردوی ترکیه

ساپینتو: این تیم مدعی نیست، بازیکن بخرید
تیم فوتبال استقلال بامداد دوشنبه برای برپایی 
اردویی ده روز عازم کشور ترکیه شد تا خود را 
برای حضوری قدرتمند در لیگ بیست و پنجم 

آماده کند.
ساعت ۴ بامداد هتل المپیک- اتوبوس آبرومند 
باشگاه که به زیبایی تزیین شده، کنار سکوهای 
لابی هتل پارک کرده تا کاروان تیم استقلال را 
برای برپایی یک اردوی ده روزه در کشور ترکیه 

به فرودگاه ببرد.
هیچ صدایی از لابی نورانی هتل المپیک شنیده 
نمی شــود، جز همین چند خبرنــگاری که 
خودشــان را در این ســاعت از بامداد به هتل 
رساندند تا اخبار واپسین دقایق حضور استقلال 
در ایران را منتشــر کننــد و در صورت امکان 
بتوانند اولین مصاحبه با ساپینتو را در دوره دوم 
حضــورش در ایران ترتیب دهند. حتی بخش 
پذیرایی لابی هم بسته به نظر می رسد و در کل 

فضای هتل سوت وکور است.
بعد از حدود یک ســاعت انتظار، بالاخره سر و 
کله خســرو از انتهای راهروی لابی پیدا شد، 
مربی این روزهای اســتقلال، همــراه با علی 
شیخ الاسلامی، پر سابقه ترین عضو کادر فنی، 
همچنان که گرم صحبت هستند، زودتر از همه 
وارد لابی می شوند. البته طوری وانمود می کنند 
که ما را ندیدند تا مبادا با درخواســت مصاحبه 

مواجه شوند.
از طرف دیگر چشممان به بیژن خان طاهری 
افتاد که یک بار دیگر وظیفه سرپرستی استقلال 
در زمان ریکاردو ساپینتو پذیرفت. مردی که در 
مرتبــه قبلی از دســت ســرمربی پرتغالی به 
قرص های اعصاب پناه برده بود. ســابقه نشان 
داده که آقا بیژن باید خودش را برای یک فصل 
سخت دیگر آماده کند؛ حتی سخت تر از تجربه 
قبلی، مگر آنکه ساپینتو واقعا تغییر کرده باشد.

محمدرضا آزادی هم می آید، آن هم با چشمانی 
خواب آلــود )او اصرار داشــت عکس و فیلمی 
گرفته نشود( . بعد از او عارف آقاسی، اشورماتف، 

ماشاریپف و... یکی یکی پایین آمدند و وارد لابی 
و پس از تحویل مدارک سوار اتوبوس شدند.

در ادامه روزبه چشــمی را بــا رامین رضاییان 
مشاهده کردیم. او از دیدن خبرنگاران در این 

ساعت تعجب کرده به سمت اتوبوس رفت.
کم کــم همه بازیکنــان در اتوبوس مســتقر 
می شــوند و همه در انتظار ساپینتو هستند.

خبری هم از حبیب فرعباســی نیست و او به 
دلیل مشکل خروجی با تیم به ترکیه نمی رود. 
بایــد در ادامه ببینیــم او می تواند پس از حل 

مشکلاتش به اردو تیمش اضافه شود.
نکته جالب  توجه این اردو تعداد زیاد بازیکنان 
جوانی اســت که همراه با اســتقلال به ترکیه 
می رونــد، جوانانی که برخــی از آن ها چهره و 
اسمشــان برای خبرنگاران نیــز تا حد زیادی 
ناآشــنا بود، اما گویا باشگاه برای برگزاری یک 
تمرین استاندارد به این تعداد از نفرات احتیاج 

داشت و چاره ای غیر این نبود.
درواقع به همین دلیل ساپینتو معتقد است که 
استقلال تا به امروز عملکرد خوبی در فصل نقل 
و انتقالات نداشــته و اگر بنا به برآورده کردن 
انتظارات هواداران باشد، ترکیب تیم استقلال 

باید به سرعت تقویت شود.
درنهایت مربی پرتغالی و خوش تیپ استقلال 
نیز حول وحوش ساعت پنج صبح به لابی آمد و 
در حد یک گفتگوی کوتاه به خبرنگاران فرصت 
داد و در ادامه به تک تک سؤالات باحوصله پاسخ 
داد که حرفهای او درمورد سیدحسین کمی به 

ابهامات اضافه کرد.
یکی از مزیت های ســاپینتو نســبت به سایر 
گزینه ها، شناخت بســیار خوبی است که او از 
مختصــات فوتبال ایــران دارد و درعین حال 
هــواداران امیدوارند او بتواند بــه کمک این 
شــناخت، آرامش خود را حفظ کند تا همراه با 

اســتقلال به هدفش که همان قهرمانی لیگ 
اســت دســت پیدا کند و به قول خودش کار 

ناتمامش را به اتمام برساند.
پس از پایان گفتگو ساپینتو به سراغ همکارانش 
رفت که در انتظار او ایستاده بودند و به خودشان 
اجازه نداده بودند قبل از ســرمربی سوار شوند. 
اما قبل از ایــن، او روزبه را دید و محکم او را در 

آغوش گرفت.
ســاپینتو در صحبت های خود به صراحت این 
نکته را با هواداران در میان گذاشت و درعین حال 
به مدیران تیمش گوشزد کرد که ترکیب فعلی 
به هیچ وجه توان رقابت با مدعیان لیگ برتر را 
ندارد. درواقع او معتقد است که استقلال برای 
حضور در جمع مدعیان باید در تمامی پست ها 

از گلر تا مهاجم تقویت شود.
حالا بایــد دید واکنش اعضای هیئت مدیره به 

درخواست صریح سرمربی پرتغالی چیست؟

مهدی هاشمی نســب، مربی سابق استقلال، 
ابراز امیدواری کرد روند ناکامی های این تیم در این 

فصل به پایان برسد.
دو فصل پیش و در دوران حضور جواد نکونام 
مهدی هاشمی نسب روی نیمکت استقلال بود که 
این تیم تنها چند دقیقه تا کســب عنوان قهرمانی 
فاصله داشت، اما برتری لحظات پایانی پرسپولیس 
مقابل مس رفسنجان در نهایت منجر به قهرمانی 
دوباره قرمزپوشان شد. اتفاقی که البته به شدت مورد 
اعتراض هواداران و کادر فنی استقلال قرار گرفت و 
آن ها همچنان معتقدند موفقیت پرسپولیس در آن 
فصل عادلانه نبوده است. مهدی هاشمی نسب که 
بعد از اتمام فصل گذشته از باشگاه استقلال جدا شد، 
همچنان کــه از محبوب ترین بازیکنان این تیم به 
شــمار می آید و شایعات بازگشــت او به استقلال 

هواداران تیم را به شدت خوشحال کرده.
هاشمی نسب در دوران حضور در استقلال به 
عنوان مربی در کنار جواد نکونام به شدت مورد توجه 

هواداران قرار داشت و حالا ستاره سابق آبی پوشان 
در مورد شرایط این تیم در فصل جدید با ریکاردو 
سا پینتو صحبت کرده است. مهدی هاشمی نسب 
تاکید کرد مهم ترین اولویت برای او کسب موفقیت 
از سوی بازیکنان استقلال است و حتی اگر هر کسی 
نیمکت استقلال باشد، او برای موفقیت این تیم دعا 

خواهد کرد.
بزرگ ترین آرزوی من موفقیت 

استقلال است
مهدی هاشمی نســب در همین ارتباط گفت: »در 
حال حاضر صحبتی برای بازگشت من به استقلال 
نشــده و من در حال حاضر علاقه ای ندارم در مورد 
شرایط این تیم صحبت کنم. دوست دارم همه چیز 
برای استقلال و کادر فنی جدید این تیم با آرامش 
پیش برود، البته حرف و صحبت زیاد اســت، اما در 

این مقطع ترجیح می دهم ســکوت کنم، زیرا فکر 
می کنم اینطور بیشتر می توانم به استقلال کمک 
کنم. به هر حال همیشه صحبت هایی بوده، اما چه 
من مهدی هاشمی نسب در این باشگاه باشم و چه 
نباشــم، بزرگ ترین آرزوی من موفقیت استقلال 
است. هواداران این تیم لایق کسب موفقیت هستند 
و در حــال حاضر ترجیح می دهــم در مورد آینده 

صحبت نکنم«.
 باید به سا پینتو برای کسب موفقیت 

کمک کرد
هاشمی نسب در مورد حضور سا پینتو در استقلال 
گفت: »ریکاردو سا پینتو مربی خوبی است و در دوره 
اول حضورش در استقلال هم عملکرد خوبی داشت، 
اما برخی مشــکلات به او اجازه نداد کارش را تمام 
کند. استقلال حالا از بازیکنان باکیفیتی بهره می برد 

و البته این تیم می تواند بازیکنان جدیدی نیز جذب 
کند. اما برای موفقیت سا پینتو عوامل زیادی باید 
به او کمک کنند و باشگاه نیز باید تمام تلاش خود 

را برای مهیا کردن بهترین شرایط انجام دهد«. 
 مدعیان زیادی برای قهرمانی وجود 

دارند
مدافع اسبق استقلال در مورد مدعیان این فصل از 
رقابت های لیگ برتر هم گفت: »کار ریکاردو ســا 
پینتو برای کســب عنوان قهرمانی راحت نیست، 
پرسپولیس و ســپاهان هر دو تیم های باکیفیتی 
هستند و تراکتور هم مانند فصل گذشته می تواند 
یکی از شانس های قهرمانی باشد. حتی گل گهر نیز 
شرایط خوبی دارد و به همین علت کار سا پینتو برای 
کسب موفقیت در اصلاً آسان نخواهد بود اما من آرزو 

دارم اتفاقات به سود این تیم رقم بخورد«.

 هر کسی جای استقلالی ها بود، جنجال می شد
مربی ســابق استقلال در پایان حرف های خود هم 
گفــت: »برای مــن مهم ترین چیز این اســت که 
هواداران خوشحال باشند. به شما قول می هدم هیچ 
هواداری اتفاقاتی که پارســال برای استقلال رقم 
خورد را نمی تواند تحمل کند و هر کسی جای آن ها 
بود هزار مشکل و ماجرا به وجود می آمد. اما هواداران 
تا آخرین لحظه این تیم را حمایت کردند تا قهرمانی 
جام حذفی برسد. بگذارید راحت به شما بگویم چه 
من باشــم و چه نباشم، آرزو دارم استقلال قهرمان 
شــود. من آرزو می کنم حتی با دشــمن من هم 
اســتقلال به عنوان قهرمانی دست پیدا کند و هر 
کسی روی نیمکت این تیم باشد، من برای موفقیت 
او و خوشحالی هواداران استقلال دعا خواهم کرد. 
بودن و نبودن من در استقلال مهم نیست، مهم این 
اســت که طرفداران این تیم خوشــحال باشند. 
امیدوارم استقلال امسال با تیم جدید خود بتواند 

بعد از مدت ها طرفداران خود را خوشحال کند«.

مجتبی فریدونی عضو هیات مدیره اسـتقلال، به خبر درخواسـت 
این باشـگاه برای بخشـش محرومیـت ریکاردو سـاپینتو واکنش 

نشان داد.
فریدونـی در متـن خود جواد نکونام و یحیـی گل محمدی را 
مـورد خطـاب قـرار داد که برای حل مشـکل مجوز سـرمربیگری 
در لیـگ برتـر بـه سـفر زیارتـی رفتنـد و با این سـفر، مشـکل کار 

کردنشان در لیگ برتر حل شد.
فریدونـی نوشـت: وقتی دو مربی وطنی کـه هرکدام به نوعی 
بـرای ادامـه کار در لیـگ با ممنوعیت هـا و محدودیت هایی روبرو 
بودند با یک سـفر زیارتی دو سـه روز مشکلشـان حل شـد و مجوز 
کار را دریافت کردند، با همین دیدگاه تسـاهل و تسـامح می شـود 
محرومیـت مربـی خارجی کـه در بحبوحه جنگ بـرای حضور در 
کشـور اعـلام آمادگـی کـرده و ایـن اقدام او منشـأ الهام بخشـی و 
ایجاد امید در شـرایط سـخت بوده را نادیده گرفت و اینگونه اقدام 

او را ارج نهاد.

 کنایه عضو هیات مدیره استقلال 
به 2 مربی

 اگر حسینی نیاید به 
2 دروازه بان دیگر نیاز داریم 

ساپینتو: دوست دارم سیدحسین در تیم بماند

استقلال بدون کاپیتانش به ترکیه رفت

1404 /04 /23  دو  شـــنبه
7989 28 شماره ســـال
MON. 2025/07/14

هاشمی نسب: کار ساپینتو راحت نیست اما امیدوارم قهرمان شود

دیدار زوج استقلالی با کاروان آبی پوشان در فرودگاه
پیش از پرواز هواپیمای حامل اعضای تیم استقلال به مقصد ترکیه برای برگزاری 
اردوی پیش فصل، امیر جعفری از بازیگران سینما در ایران و از هواداران متعصب 
استقلال به همراه همسرش ریما رامین فر در فرودگاه با دیدن اعضای تیم استقلال، 
برای آن ها در فصل پیش روی آرزوی موفقیت کردند و عکسی به یادگار با اعضای 

تیم و کادرفنی گرفتند.



K H A B A R  V A R Z E S H I

W W W . K H A B A R V A R Z E S H I . C O M          I N F O @ K H A B A R V A R Z E S H I . C O M

صاحبامتیاز:حسینواحدیپور
مدیرمسئولوسردبیر:فرهاداشراقی

رتبهاولروزنامههايورزشي)مطابقاعلاموزارتارشاد(
شماره7989 سالبیستوهشتم

دوشنبه23تیر1404
14جولای2025 18محرم1447

نمابر:88802366 تلفن:86781301
نشانی:خیابانمیرزایشیرازی-شهیدعزیزاللهی-پلاک15

تلفنپذیرشآگهی:88742146و88741844
 www.JAAAR.com:فروشاینترنتي

تلفن:55275770 چاپ:ایرانیان
تلفن:61933000 4توزیع:نشرگسترامروز

خبرگردی
NEWS BROWSING

ميثاق نامه حرفه اي روزنامه خبر ورزشــي
www.khabarvarzeshi.com 

privacypolicy

علیرغم حضور چند هافبک باتجربه، پ  رسپولیس در خط 
میانی حداقل به یک خرید جدید نیاز دارد.

 تمرینــات پیش فصل پرســپولیس زیــر نظر وحید 
هاشمیان، سرمربی جدید این باشگاه در ترکیه آغاز شده 
و ستاره های پرسپولیس می خواهند در این مدت کوتاه، 
خودشان به ســرمربی جدید پرسپولیس ثابت کنند. 
میانگین ســنی بالای خط میانی پرسپولیس یکی از 
مشکلات اصل فصل گذشته این تیم بود و علیرغم حضور علیرضا 
عنایت زاده در هفته های پایانی در ترکیب، همچنان این تیم از فقر 
یک هافبک جوان و انرژیک در میانه میدان رنج می برد. نقطه ضعف 
محسوسی که هواداران پرسپولیس در ادامه فصل تابستان امیدوار 
به حل آن هستند. در ادامه شرایط بازیکنان خط میانی پرسپولیس 

در اردوی پیش فصل در ترکیه را مرور خواهیم کرد. 
تمدید بعد از تحمل یک دوره دشوار

میلاد سرلک که فصل گذشته پس از سپری کردن خدمت سربازی 
خود به پرسپولیس بازگشت، در تمامی مسابقات این تیم در زمین 
پیدا حضور پیدا نکرده و البته چند بار هم دچار مصدومیت شد. اما 
علیرغم شایعات فراوان، میلاد سرلک در ابتدای فصل تابستان قرارداد 
خود را با این باشگاه تمدید کرده و در پرسپولیس ماندنی شد. سبک 
بازی ساده و البته جنگنده او باعث شده کمتر بازیکنی مشابه میلاد 
سرلک در رختکن پرسپولیس وجود داشته باشد و در صورت حفظ 
آمادگی جسمانی، احتمالاً او در ترکیب ابتدایی وحید هاشمیان در 
فصل بعد حضور پیدا خواهد کرد. سرمربیان پرسپولیس در فصل 
گذشته معمولاً از یک بازیکن خلاق مانند سروش رفیعی یا محمد 
خدابنده لو در کنار میلاد سرلک در زمین استفاده می کردند و علی 
رغم شــایعات فراوان، به نظر او در فصل جاری هم جایگاه ثابتی در 

ترکیب پرسپولیس زیر نظر وحید هاشمیان خواهد داشت.
 ستاره های زیر 30 سال؛ با دو سرنوشت متفاوت

محمد خدابنده لو فصل گذشــته نقش قابل توجهی در ترکیب 
پرسپولیس ایفا کرده و به تدریج خود را به ترکیب ثابت تحمیل 
کرد. علیرغم یکی دو اشتباه مهم و تاثیرگذار از جمله اخراج شدن 
در مقابل سپاهان در مســابقه حساس قرمزپوشان در اصفهان، 
محمد خدابنده لو در طول فصل نمره قبولی و از معدود بازیکنانی 
بود که کمتر مورد سرزنش و عتاب هواداران قرار گرفت. این ستاره 

جوان با سبک روحیه خاص و متعصب به پیراهن پرسپولیس، از 
محبوبیت خاصی در بین هواداران این تیم برخوردار است و به نظر 
می رسد او در فصل جدید در ترکیب وحید هاشمیان قرار می گیرد. 
قرارداد محمد خدابنده لو و میلاد سرلک همزمان و در یک برنامه 
رسمی باشگاه مورد تمدید شد و او در گرمای طاقت فرسای ترکیه، 
خودش را برای درخشش در فصل جدید آماده می کند. اما اخبار 
و زمزمه های فراوانی در مورد احتمال جدایی سعید مهری و قرار 
گرفتن او در لیست مازاد پرسپولیس منتشر می شد. هافبک سابق 
اســتقلال که شروع درخشانی در ترکیب پرسپولیس داشت و با 
گرفتن یک پنالتی از رامین رضاییان در دربی رفت مقابل استقلال 
نقش مهمی در کسب آن پیروزی ایفا کرد، در ادامه فصل چندان 
مورد توجه سرمربیان پرسپولیس قرار نگرفت و اغلب مسابقات را 
از روی نیمکت تماشــا کرد. اما علیرغم شایعات در مورد احتمال 
جدایی سعید مهری، این هافبک ۲۸ ساله در اردوی پرسپولیس 
در ترکیه حاضر شده و به نظر او در طول فصل یکی از گزینه های 

اصلی جایگزینی برای هافبک های ثابت پرسپولیس خواهد بود.

 مهندس شماره هفت؛ استمرار علیرغم همه حواشی
سروش رفیعی، لقب بهترین هافبک فصل گذشته پرسپولیس را از آن 
خود کرده و با ارسال ۷ پاس گل، عملکرد درخشانی از خود ارائه داد. 
البته سروش رفیعی در برخی مقاطع فصل نیمکت نشین بوده و حتی 
در دوران حضور خوان کارلوس گاریدو رو نیمکت، تجربه خط خوردن 
از لیست پرسپولیس را داشت. اما در نیم فصل دوم شاهد حضور سروش 
رفیعی در اغلب مسابقات پرسپولیس در ترکیب ثابت بودیم و به نظر 
می رسد این روند در فصل جدید نیز ادامه خواهد داشت. البته ستاره 
شماره هفت پرسپولیس در طول فصل حواشی فراوانی را تجربه کرده 
و اخبــار در مورد دخالــت او در امور مدیریتی و انتصابات باشــگاه 
پرسپولیس، شرایط را برای این هافبک باتجربه دشوار ساخت. اما به 
هر حال بعد از سفری طولانی به کانادا و اضافه به اردوی پرسپولیس 
در ترکیه، سروش رفیعی با چهره ای سرحال و آماده، خودش را برای 
فصل جدید آماده می کند. او در ۳۵ ســالگی یکی از با ســابقه ترین 
بازیکنان پرسپولیس لقب گرفته و قطعاً در طول فصل بازوبند کاپیتانی 

را بارها بر بازوی سروش رفیعی مشاهده خواهیم کرد

انصاری جانشين بادامکی می شود 
با جدایی حسین بادامکی از معاونت ورزشی باشگاه پرسپولیس، احتمالاً 

محمد انصاری جایگزین او خواهد شد.
پیش ازاین مسئولان باشگاه پرسپولیس تلاش می کردند تا انصاری 
در کادر مدیریت باشگاه مشغول به کار شود اما او حاضر به پذیرش این 
سمت ها نبود. پیشکسوت باشگاه پرسپولیس علاقه داشت تا در کادر 
فنی به پرسپولیس اضافه شود اما پس از انتخاب امیرحسین پیروانی، 
او تصمیم به حضور در کادر مدیریت باشگاه گرفت. به نظر می رسد اگر 
مشکلی پیش نیاید انصاری طی یک دو روز آینده به عنوان معاون جدید 

باشگاه پرسپولیس معرفی خواهد شد.
تمجيد بکن بائر از  هاشميان 

فرانتس بکن باوئر اسطوره فوتبال آلمان و یکی از چهره های غیر قابل 
انکار فوتبال جهان، سرمربی کنونی پرسپولیس یعنی وحید هاشمیان 
را از نزدیک می شــناخت و یک مرتبه نیز سبک بازی او را در تیم ملی 
ایران مورد تحســین قرار داده بود. هاشمیان یکی از سه بازیکن ایرانی 
اســت که سابقه حضور در بایرن مونیخ را دارد و به همین خاطر قیصر 
فوتبال آلمان که سال ها ریاست این باشگاه را بر عهده داشت، او را کاملا 
می شناســد. بکن باوئر که مهر ۱۳۸۳ به عنوان مفسر تلویزیونی بازی 
دوستانه ایران- آلمان به تهران سفر کرده بود، در خلال تفسیر این بازی 
از وحید هاشمیان به عنوان فوتبالیستی موثر یاد کرد و طی جملاتی 

که در خبر ورزشی آن زمان هم منتشر شد، گفت:
»وحید هاشمیان به خوبی می تواند خود را داخل محوطه جریمه 
درون موقعیت قرار بدهد و برای حریفان خطرساز شود. او فوتبالیست 
باهوشی اســت و به همین خاطر مدارک ترقی را طی کرد و به بایرن 

مونیخ رسید«
آتش بازی دختران  ایران مقابل بوتان 

تیم ملی فوتبال زنان ایران در دومین مسابقه خود از رقابت های انتخابی 
جام ملت های آسیا به مصاف بوتان رفت و پیروز شد.  ملی پوشان ایران 
در این مسابقه جشنواره گل به راه انداختند و ۷ بر ۱ پیروز شدند. زهرا 
علیزاده، فاطمه شــبان )دو گل( و نگین زندی در نیمه اول برای ایران 
گلزنی کردند. ایران در این نیمه یک گل هم دریافت کرد تا با نتیجه ۴ 
بر ۱ راهی رختکن شود. در نیمه دوم این مسابقه هم زهرا قنبری، محدثه 
ذلفی و روژین تمریان دروازه بوتان را باز کردند تا ایران با نتیجه ۷ بر ۱ 
برنده این دیدار شــود. شاگردان مرضیه جعفری در تیم ایران پیش از 
این ســنگاپور را شکست دادند و در سومین دیدار چهارشنبه، ۲۵ تیر 

مقابل لبنان به میدان می روند.

ســردار دورســون که دیــروز به 
تمرینــات پرســپولیس در اردوی 
پیش فصل ارزرم ترکیه اضافه شد، در 
گفت وگویــی تصویری با رســانه 
ترکیه ای »اســپورتس دیجیتاله« 
درباره فوتبال ایران گفت: پیش از هر 
چیز باید بگویم که ایران هم به لحاظ 
زندگی و هم به لحاظ فوتبال خیلی 
من را شگفت زده کرد و اصلًا انتظار 
چنین ســبک زندگی و فوتبالی را 
نداشــتم. مردم در آنجا به شــدت 
عاشق فوتبال هستند و ورزشگا ه ها 

مملو از تماشــاگر می شوند. در 
بازی های ما معمولاً ۵0 هزار تا 
۱00 هزار هوادار به ورزشگاه ها 
می  آمدند. تیم های دیگر هم 

تماشاگران زیادی داشتند و 
در مقایســه با لیگ 

تعــداد  ترکیــه 
تماشاگر بیشتری 
ورزشــگاه ها  به 
می آینــد. آنهــا 
تیم شان  عاشــق 

هستند و خیلی به 
بازیکنان شــان 

همیــت  ا

می دهند.
وی همچنین دربــاره اینکه چرا 
پرسپولیس فصل اخیر نتوانست به 
قهرمانی برسد، اظهار داشت: من در 
تاریــخ یکم فوریــه )۱۳ بهمن( به 
پرسپولیس ملحق شدم و اسماعیل 
کارتال هم اواخر ماه ژانویه )۵ بهمن 
به طور رســمی به عنوان سرمربی 
پرســپولیس معرفی شد( سرمربی 
پرسپولیس شده بود. در آن مقطع 
تیم در رده ســوم یا چهارم جدول 
رده بنــدی بــود و بــا تراکتورِ 
صدرنشــین چند امتیاز 
اختلاف داشتیم. در اوایل 
فصل تیــم امتیازهای 
بی موردی از دست داده 
بــود، در ادامــه ما 
ن  ا جبــر
امتیازهای از 
رفته  دست 
را کردیم و 
حتــی در 
مارس  ماه 
ماه  )اواخر 
با  اســفند( 
توجه به انجام 

بازی بیشتر صدرنشین لیگ شدیم، 
اما در نهایت با توجه به امتیازهایی 
که تیم در مقطــع آغازین فصل از 
دســت داده بود، قهرمانی از دست 

رفت.
مهاجــم ترکیه ای پرســپولیس 
تصریح کرد: در حالت عادی اگر به 
۱0 سال اخیر نگاه کنید، پرسپولیس 
در هفــت دوره بــه قهرمانی لیگ 
رســیده اســت و هواداران این تیم 
انتظار قهرمانی داشتند. آنها خیلی 
عصبانی و ناراحت هستند، چون به 
قهرمانی هر ساله عادت کرده بودند. 
این فصل با جــذب بازیکنان بهتر 

می توانیم به قهرمانی برسیم.
دورسون همچنین درباره احتمال 
بازگشــتش به فنرباغچــه گفت: 
فنرباغچه همیشــه در اوج ذهنم 
است، آنجا خانه من است. البته در 
فوتبال نمی شــود چیزی را حدس 
زد، اما اگر شرایط مهیا شود، دوست 
دارم به خانه ام، به فنرباغچه بازگردم 
چون فنرباغچه تیمی بزرگ است و 
آرزوی هر بازیکنی است که مقابل 
هــواداران این تیم بــازی کند. تا 

قسمت چه باشد!

بـدون هیچ شـک و تردیـدی، احمدرضا عابدزاده و فرشـاد پیوس 
دو چهـره فرامـوش نشـدنی پرسـپولیس محسـوب می شـوند و 

نمی توان آنها را از جمع سرخپوشان منفک کرد. 
پیـوس و عابـدزاده هـر کـدام در پرسـپولیس افتخـارات 
ارزشـمندی کسـب کردنـد و این اتفـاق برایشـان در تیم ملی هم 
تکـرار شـد اما برخلاف دوران بازیگـری، در عرصه مربیگری هرگز 
نتوانسـتند آن خاطـرات خـوش را در پرسـپولیس تکـرار کننـد. 
عابدزاده در زمسـتان سـال ۸۸ پس از کنار گذاشـته شدن از جمع 
اعضـای کادر فنـی پرسـپولیس به شـدت با مدیران وقت باشـگاه 
و علی دایی دچار اصطکاک شـد و فرشـاد پیوس هم طی سـالیان 
اخیـر بارهـا از آرزوی خـود بـرای نشسـتن روی نیمکـت این تیم 
تحـت عنـوان سـرمربی حـرف زده ولـی ایـن رویا برایـش محقق 
نشـده اسـت)پیوس در اواخـر تابسـتان سـال ۷۷ بـرای مقطعـی 
بسـیار کوتـاه مربی پرسـپولیس شـد ولـی بـا روی کار آمدن علی 
پرویـن کنـار گذاشـته شـد(مردانی کـه در دوران فوتبـال خود با 
نمایشـی مثالزدنی، گاهی اوقات در تغییر تاریخ و نتایج دیدارهای 
ایـن تیـم نقشـی ارزنـده ایفـا کردند امـا در امـر مربیگـری قضیه 

برایشان پررنگ نشد. 
ایـن عکـس عابـدزاده و پیـوس را در سـال ۱۳۷۵ نشـان 
می دهـد. مقطعـی کـه دو نفر به معنـای واقعی کلمـه محبوبیتی 

فوق العاده میان طرفداران پرسپولیس داشتند.

نيمکت پرسپوليس به این دو 
نفر وفا نکرد  دورسون: با جذب بازیکنان بهتر قهرمان می شویم

مردمایرانعاشقفوتبالهستند

کمبود هافبک بـزرگ در پرسپولیس 

سردار خودش را به هاشميان معرفی کرد
سردار دورسون، مهاجم باتجربه سرخ پوشان که پس از پایان فصل گذشته برای استراحت و رسیدگی 

به امور شخصی به ترکیه بازگشته بود، صبح دیروز به اردوی پرسپولیس در شهر ارزروم ملحق شد.
دورسون پس از حضور در محل کمپ تمرینی، با کادر فنی دیدار کرد و به طور رسمی تمرینات خود را 

برای فصل جدید در کنار سایر بازیکنان آغاز کرد.
مهاجم بلندبالای پرسپولیس در فصل گذشته یکی از ارکان اصلی خط حمله سرخ ها در نیم فصل دوم 
بود و حالا بازگشت او می تواند خط آتش تیم را دوباره تقویت کند. سردار که پنج گل براق قرمزها به ثمر 
رسانده بود حالا در شرایطی به پرسپولیس بازگشته که اسماعیل کارتال، سرمربی ترکیه ای و محبوب 

او از این تیم جدا شده است.

مصطفی لشگری سخنگوی باشگاه پرسپولیس در خصوص اختلاف 
استیلی با درویش و موضوعات مختلف صحبت کرد که گزیده ای از این صحبت 

ها را در ادامه می خوانید:
  من استعفا را در رسانه ها دیدم و نمی دادم مکتوب به درویش نامه ای زده یا 
نه. قطعا استیلی با درویش صحبت می کند و فکر نمی کنم موضوع خاصی باشد.

  ما کلا ۶ خرید کردیم و به ۸ نفر نرسیده و این نفرات همه وینگر نیستند. 
انتخاب بازیکنان زیر نظر سرمربی است و بقیه نظر مشورتی می دهند. همه 
خریدها زیر نظر کارتال بود، از این خریدها شاید ۴ نفر وینگر باشند. کارتال 

معتقد بود برخی از این بازیکن ها چند پسته هستند و همه وینگر نیستند. 
  ما در پست هایی نیاز به بازیکن داریم و تا قبل از هاشمیان باشگاه می توانست 
خرید کند، اما همه چیز را به سرمربی سپرده شد. اگر درویش خرید کند 
می گویند چرا خودش می خرد و اگر بسپاریم به سرمربی می گفتند زمان از 

دست می رود.
  گولسیانی برای گرفتن مطالبات به باشگاه آمده بود. برای عمری استعلام 
گرفتیم و به زودی خدمت او به پایان می رسد و به تمرینات پرسپولیس اضافه 
می شود. حتی در تلاش هستیم اگر بشود او را به اردوی ترکیه بفرستیم. درباره 
آل کثیر همه چیز را کادرفنی تصمیم گیری می کند. در یکسری پست ها 

بازیکن می خواهیم؛ دفاع راست، چپ و وسط و حتی هافبک دفاعی
  مغانلو با الاتحاد کلبا قراردادی دارد و هر بار با این باشگاه مذاکره کردیم 
پاسخ منفی گرفتیم. ما ابتدا توافق کرده بودیم اما یک باشگاهی در ایران به 
صورت مکتوب خواستار این بازیکن با دادن پول سه برابری شد و مذاکرات ما 

به بن بست خورد. تا الان باشگاه اماراتی رضایت به جدایی نداده است.

پرسپولیس:مذاکراتبرایجذب
مغانلوبهبنبستخورد

 در تلاشيم عمری 
را به ترکيه بفرستيم

با نظر دراگان اســکوچیچ، صادق محرمی با امضای قرارداد رسمی به 
مدت دو فصل به جمع تراکتوری ها اضافه شد. محرمی طی شش فصل 
حضور در دینامو زاگرب، بیش از ۱۴0 مســابقه رسمی برای این تیم 
انجام داد. این بازیکن سابقه حضور قرضی در باشگاه لوکوموتیو زاگرب 
را نیز دارد. صادق محرمی ۳۲ بار پیراهن تیم ملی فوتبال ایران را بر تن 
کرده و تجربه حضور در جام جهانی ۲0۲۲ قطر را در کارنامه خود دارد.

تراکتور بازهم دفاع پرسپوليسی خرید
ده
بزا
ربا
شا
آر
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